
 

1 
 

 

IL RETTORE 

DECRETO N. 285 del 24/04/2024 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso S.r.l. e successive modificazioni, pubblicato in 
GU n. 156 del 05 luglio 2019;  

Visto il vigente Regolamento di Dipartimento, approvato nelle sedute del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2023, emanato con Decreto del Rettore n. 9 del 08 
gennaio 2024; 

Letta la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il budget, inter alia, per i fondi del Piano Ricerca di Ateneo (PRA); 

Lette le deliberazioni consiliari assunte dal Senato Accademico nella seduta del 24 gennaio 2024 e 
dal CdA nella seduta del 29 gennaio 2024, con le quali sono stati ripartiti i suddetti fondi ed è stata 
approvata la relativa destinazione nei Dipartimenti di Ateneo; 

Rilevato che, nel Decreto Rettorale n. 261 del 17 aprile 2024, con il quale è stato attivato il Bando 
“PRA2024”, per il Dipartimento di Giurisprudenza è stata riportata un’area tematica non attinente 
alla linea di ricerca; 
 
Accertato, dunque, trattasi di mero errore materiale; 

Ritenuto opportuno di dover sanare la situazione, avvalendosi dei poteri di autotutela, ai sensi della 
L.241/1990 e, quindi, di dover procedere alla rettifica della procedura in narrativa nella parte relativa 
all’area tematica afferente al Dipartimento di Giurisprudenza, di cui all’art. 1 del suddetto bando; 
 
Sentito il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza; 
 
Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione 
sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”; 
 
Per effetto di quanto sopra esposto; 
 
Preso atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 

DECRETA 

Art. 1  

Di rettificare, in autotutela decisoria diretta, l’art. 1 del Decreto Rettorale n. 261 del 17 aprile 2024, 
con il quale è stato attivato il Bando “PRA2024”, nella parte relativa all’area tematica afferente al 
Dipartimento di Giurisprudenza come segue: 

- Area tematica: il referendum nei sistemi parlamentari tra Italia e Gran Bretagna. 

 



 

2 
 

Art. 2 

Per tutto quanto non espressamente disposto nel presente decreto, si rinvia a quanto disposto nel 
Decreto Rettorale n. 261 del 17 aprile 2024. 

 

Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo nella sezione “Ateneo/Bandi e 
concorsi”. 
Tale pubblicazione ha valore a tutti gli effetti di comunicazione ufficiale. Pertanto, i candidati non 
riceveranno alcuna personale notifica relativa alla suddetta rettifica. 

 

                     Il Rettore 
                                                                                                             Fto. Prof. Pierpaolo Limone      

 


	Il Rettore

